R E Q U E R I M E N T O  Nº. 374
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Senhor José Luiz da Piedade implantou um trabalho de preservação ambiental na Praça “Dona Chiquita”, localizada no Jardim Planalto, e vem desenvolvendo essa ação de cidadania há 14 anos;

Considerando que nosso homenageado realiza um trabalho paisagístico e, ainda, implantou algumas benfeitorias na referida praça, deixando-a mais bonita e agradável para os usuários dessa, bem como para os moradores locais,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para o Senhor JOSÉ LUIZ DA PIEDADE, que é um exemplo de cidadão, por sua colaboração para a preservação Praça  “Dona Chiquita”, localizada no Jardim Planalto, local esse,               que devido a esse maravilhoso e voluntário trabalho, tornou-se uma das mais belas de nossa cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2013.
Vereador  Autor  CURUMIM
PSDB
Arb/lcacg